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PROCES VERBAL  

  

Încheiat astăzi, 15.02.2023 cu ocazia desfășurării ședinței extraordinare a Consiliul Local al 

comunei Șincai. 

Ședința este deschisă la ora 10:10.   

Şedinţa a fost convocată în baza Dispoziţiei Primarului comunei Şincai nr. 35/10.02.2023, în 

conformitate cu prevederilor art. 133 alin. (2) lit. a), ale art. 134 alin. (1) lit. a) și alin. (3) lit. b) din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare. 

Sunt prezenţi 6 consilieri din totalul de 11. Lipsește domnul Crișan Oliviu Nicodim, domnul 

Szabo Mihail și doamna Macavei Petraliana, domnul Negrea Alexandru și domnul Panczel Csaba. 

La şedinţă participă și domnul Primar, Pop Vasile și domnul referent Onac Dan - Cristian. 

      În conformitate cu prevederile art. 137 alin. (1) Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, se constată că există cvorumul 

necesar în vederea desfășurării în legalitate a ședinței.  

 Doamna președinte Șandor Viorica prezintă proiectul Ordinii de Zi și dă citire convocatorului:  

  În conformitate cu Dispoziția Primarului comunei Șincai nr. 35/10.02.2023 se convoacă 

ședința extraordinară a Consiliului Local al comunei Șincai, care va avea loc miercuri, la data de 

15.02.2023, la sediul Primăriei comunei Șincai, situat în Comuna Șincai, localitatea Șincai, Str. 

Principală nr. 156, cu participarea fizică a consilierilor locali, având următorul  

PROIECT DE ORDINE DE ZI:  

 1. Proiect de hotărâre privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al comunei Șincai nr. 46 

din 20.10.2022 privind aprobarea proiectului și a cheltuielilor aferente proiectului pentru investiția 

finanțată în cadrul PNRR, componenta C10 – Fondul Local „Reabilitare termică și eficientizare 

energetică Cămin Cultural din localitatea Pusta, Comuna Șincai, județul Mureș”. 

Ordinea de zi este supusă la vot și este aprobată cu 6 voturi pentru din totalul de 6 voturi valabil 

exprimate.  

Doamna Președinte Șandor Viorica evidențiază faptul că în mapă de ședință se regăsește și 

procesul verbal al ședinței anterioare. Supune la vot Procesul verbal al ședinței ordinare din data de 

01.02.2023.  

Procesul verbal este aprobat cu 6 voturi pentru din totalul de 6 voturi valabil exprimate. 

 Doamna Președinte, Șandor Viorica trece la punctul 1 de pe Ordinea de zi. 1. Proiect de hotărâre 

privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al comunei Șincai nr. 46 din 20.10.2022 privind 

aprobarea proiectului și a cheltuielilor aferente proiectului pentru investiția finanțată în cadrul PNRR, 

componenta C10 – Fondul Local „Reabilitare termică și eficientizare energetică Cămin Cultural din 

localitatea Pusta, Comuna Șincai, județul Mureș”. 

 Discuții: 

 Domnul Primar, Pop Vasile: Este vorba despre Căminul de la Pusta, am depus un proiect prin 

P.N.R.R., ne-au solicitat clarificări, iar noi am întocmit proiectul, iar dacă ne aprobă Consiliul Local, 

noi vom depune proiectul.  

 Doamna Președinte, Șandor Viorica supune la vot proiectul de hotărâre, care este aprobat cu 6 

voturi pentru din totalul de 6 voturi valabil exprimate. 
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Doamna Președinte, Șandor Viorica trece la rubrica diverse: Dacă cineva mai are ceva 

întrebări? 

Domnul Primar, Pop Vasile: Dacă îmi permiteți doamna Președinte. 

Doamna Președinte, Șandor Viorica: Desigur, poftiți. 

Domnul Primar, Pop Vasile: Ieri am fost la București și am semnat Contractul pentru Primărie, 

pentru stații de autobuz, WI-fi și stație de încărcare. Deci Primăria un proiect, stațiile alt proiect, iar 

acum am prikmti confirmarea pentru Poștă, trebuie semnat cotnractul în 5 zile, iar ieri dimineață am 

sunat să semnăm pentru Poștă, însă nu era pregătit contractul, acum mai avem depus pentru bloc, acela 

merge mai greu. Căminul de la Pusta, Poșta și blocul sunt în etapa a 2-a. Primăria și stațiile au fost în 

prima etapă. Au început să se aprobe și din etapa a 2-a. 

 Doamna Președinte, Șandor Viorica: Alte întrebări dacă mai aveți? 

 Doamna Președinte Șandor Viorica declară ședința închisă la ora 10:15 minute. 

  

  

 

 

 

 

 

 

Președinte de ședință 

………………….………………… 

Șandor Viorica 

( n u m e l e  ș i  p r e n u m e l e )  

 

Secretar general 

………………….………………… 

Toma Dragoș 

( n u m e l e  ș i  p r e n u m e l e )  

 


